deinceps. 80
iis 9. biis 5. 0.

87 ripuaria 2. 3. 9.

" quam — congrega 2. •' apud 2 — 9.
30 agerctur

qiianl 1 possent celerilate. " suntlal 2. sullal 4.

sonlal 9.

NOT.«.

Der Sundel, Siinlel, in scptenlrionali Wisera-
ripa, iuicr Munderam ci Rinteiain, in cujus lalcre

sc ptenlrionali dus Daclitelfeld, id est campus in quo
quis vapulavit.
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castra erani posila, pervenerunl. In quo loco cum
Theodericus castra posuisset, ipsi, sieul tum eo

convcncrat ', quo facilius montem circumire * pos-

sent, transgressi Wisuram, in ipsa flnininis iipa

castra posuerunt. Habitoquc inter se conloquio, ve-

riti sunt ne ad 3 nomeu Tlieoderici victoriae fama

transiret, si eum in eodein proelio secum babcrent.

Meo v sine illo
5 cum Saxonibus congredi decer-

nunl, snniptisquc annis, nou quasi ail hoslcm in

acie stantcm, sed quasi ad fugientium terga inse-

qucnda spoiiaquc diripienda 6
, prout quemque T

velocilas equi sui tulcrat, qua Saxones pro castris

in acie 8 stabant, unusquisque corum siinuna fesli-

naiione contendit. 9 Quo cum esset male '" perventum,

male ciiani pugnatum cst; nam commisso " proelio B

circumventi a Saxoniiius,paenc oiiuics inlerfecti sunt.

Qui tamcn evadere potuerunt, non in sua,unde profc-

cti sunt, sedin Theoderici castra, quac transmon-

tem erant, fugicndo pcrvcncrimi. Scd maior Francis

quara pro numero iactura liiit, quia lcgatorum duo,

Adalgisus ct Geilo, coniiluni qualtuor ,2
, aliorumque

claiorum atque nobilium usquc ad viginti interfecli,

praeler caeteros, qui bos scquuti, potius cuni cis

perire quam post eos vivere malucrunt. Cuius rci

nuntium cuni rex accepissct ", nibil sibi cuuctan-

dmn arbitratus, collccio festinanter exercilu, in

Saxoniam proficiscitur, accitisque ad se cunctis Sa-

xonuin primoribus, de auctoribus faclae dcfeclionis

inquisivit. Et cuni oinncs Widokindum '* liuius "

scelcris auctorem proclamarcnt, eum ,6 lamen tra- ^

dcre ncquirenl, co quod is " re perpetrala ad Nord-

niannos sc conlulerat, caeterorum " 8
, qui persua-

sioni eius niorem gercntes tantuni facinus peregc-

nint ", usque ail quattuor milia quingenti tradili,

ct super Alaram " fluviuni, in loco qui Ferdi 2l " vo-

catur, iussu rcgisorancs uua dic dccollati sunt. Hu-

iusmodi vindicta perpelrala "-*, rex Theodone villa "

iu hiberna concessit, iliique '* nalalcm Doniini, ibi
"

ct pascha more solito celebravit.

DCCLXXXIU.
Adridenle vcris temperie, cum ad expcdilionem

Saxonicam sc pracparasset — nam dc omnimoda
eorum " defectione ad cum " pcrlatum fuerat —

CIM LAURISSENSIBIJS COLLATI.

ANNALES LAUMSSENSKS.

ilS

DCCLXXXIII.

Tunc obiit domna ac bcne merita Hildegardis re-

gina pridie Kal. Mai. ', quod cvcnit in die tunc in

lempore vigilia > ascensionis Domini. * Et domnus
priusquam dc mcmorata villa moverel a8

, Hildigar- n rex Carolus iter fecit partibus * Saxoniae, eo quod

Saxones iterum rebelles fuisscnt 3
, et cum paucis

Francis ad Theotmalli * c pervenit. Ibi Saxones

dis " regiua uxor eius decessit 2. Kal. Maias. Cuius

VARIANTES LECTIONES.
1 convencrant 5 — 9. ' circuire 5. i. 7. 9.

'iu7. * ideoque 3? <>. 9. s eo 3. 9. • ad
rugicntem contendunt. Terga insequi spoliaque di-

ripere 9. ' quemquam 9.
8

iu a. p. c. 9. 9 ado-
riunlur 9. "> deest 3. 9. " cuui niisso I. " qua-
tiior2—9. " suscepissct 9. '* widikindum 3. 5. 9.
" cuius i. "• ipsum 3. 9. " bis 2 deest 3. 9.
18 caeterorumque 1.

,0 percgcre 7. " alarum 2. 7.
" ferdia 2. fredi 7. " patrata G. 7. " in thco-
donem villani 7. theodouis villam 9. ** ibiquc et
5. 9. " decst 7. 9. '• deest &. " ad eum deest
9. " se muverct 9. " biltigardis 5. hildcgardis7.

NOT^E
" Verden.
' Rectc, quia paseha in diem 23 Marlii cecidit.

praeparaverunl pugna * in campo ,
qui ' viriliter

doninus Carolus rex et Franci solito more super cos

inruentes [etSaxones teiga verlentes'], et Domino *

VARIANTES LECTIONES

1 maii quae eral vigilia I. - per parles ita con-

stanter, e.v comectura ni (ullor Canisii I. ' rehella-

renl 1.
'' theolwaldi 1. thcodmali G. thcotmallim

7. tbcodmalli 9. 'pngnaml. 5. G. 7.
6 quo 7.

deest 1. ' ct saxoncs terga vcrfntes decst $.
8 vertenles domino 7.

Detmold.
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hnmai.es laurissenses. A
auxilianto, Franci viclores exliterunt. Et cecidit ibi

'

maxima • mullitudo Saxonum, ita ui panci fugam '

cvasissent. Et inde cnm vicloria venit suprascriptus

gloriosus rex ad Padcrbrunncn \ iui coniungens

cxcreitum suum. Kt perrexil ubi ilerum Saxoncs se

coniunxerunl ad Quviura cuius vocabulum est Hasa».

llii 'iternmpugna inila.nonminomumerusSaxonum

ilii cecidil, ct Domino auxiliaulc Franci victoros ex-

litcruiit. Kt iter peragens iaui dielns domnns '. Wi-

soram fluvium transiit, ad Alliiam
8 fluvium usquc

pervenit; et inde reversus praefatus magnus rex in

Franciam. Et in codcra anno obiit bonae memoriac

domna Berla rcgina i ldus lul. ¥ * Et ciun Worma-

ciani
'' pervenissei domnus rex Carolus, sociavit

ANNU.ES EGINHARM.

funeri cum ' more solemui iusla persolveret *, in

Saxoniam, sicul dispositum habebal 3 duxit excrci-

tum. Cumquc Saxones in eo loco qui Tlieotmelli
'•

» vocatur, ad pugnam se praeparare 6 compcrisset ',

ad eos quanla poluit ' celeritate conlendit; com-

missoqnc cum cis proelio, tanla eos caeile prostra-

vit, iit dc innumerabili eorum mullitudinc perpauci

cvasisse dicanlur. Cumque de loco proclii ad Padra-

brunnon * se cum excrcitu recepisset, atque ibi

castris positis partem exercilus, quae adlmc de Fran-

cia venirc debuerat, operiretur, audivil Saxoncs in

Gnibus Wcslfalaorum super fluvium Hasam ad hoc

congregari, ui ihi cum co, si venisset, acie 9 con-

fligercnl Quo nuntio commolus, adunatisquae tum

sibi in malrimonium 10 domna Fastradane rcgina ". B ad sc venerant, quasquc ante secum habebat, Fran-

Et celebravit natalcm Domini in villa quas dicitur corura copiis, ad locum uhi " congregati crant, sine

Harislallio
1J

, et pascha simililcr. Kt inmutavit sc dilalionc profeclus est, oongressusque cum cis, ea-

dem qua et prius felicilatc dtmicavit. Caesa est eo-

rimi infinita mullitudo, spoiiaque direpta, captivo-

ruui quoque magnus abductus est numerus. Inde

numerus annorum m
* [el sepulla est iuxta urbem Hellensem in basi-

lica apostolorum el beati Arnulli. 9 l>.|

** [et sepulta est in Causiaco. Sed inde translata

Parisius, sepulta est iuxta virum suura iu ccclesia

sancti Dionysii martyris. 9 b.J

DCCLXXXIV.

Et lunc " rebcllati sunt " iterum Saxones solito

more, ct cum eis pars 1C aliqua Frisonum. " Tunc

deindc domnus Carolus rcx itoi peragens, Renum

transiit ad Lippiham ", et ingressus est Saxoniam

circuiendo " el vasUndo, usque quod " pcrvcnit "

ad Iluculvi sl
!'. lbi consilio inito, eo, S5 quod ni-

mium inundaciones aquarum fuissent ", ut per To-

ringiam" de oricnlale parte inlroisset super Oslfa-

Iaos ", et filiiim suum domnum Carolum dimisissct

una cum scara contra Westfalaos " : quod et ita
"

factum est. Doninus re.x Carolus perrexil per Torin-

giam ** usque ad fluvium Alliiam, et indc ad Sta-

VARIANTES LECTIONES.
1

ii.i deest i.
a maxime 2.

denbrun I. "ilcrum decst 1.

' domnus rex I. 7. albium 5. • uurmaciam

5. warmaciam 7. ,0 sibi matrim. 5. '* dorainam

Faslradam rcginam 1. domnam fastradanem rcgi-

nam 7. " haristalho 1. " Saxones lunc iterum

rebellarunt I.
l*rebcllavcruut 5. " par 2. J*

fre-

sonum 5. forisomim 6.
1T

lippiain 1. 2. 7. lip-

pialiam 5. lippiham 6. l" circuendo 1. "quod
Ucest l, C. usque quo "i " pervcnit deest i .

ll hu-

cuium 1. Iuiculin. 7. hucului 2. 5. 5. C. 8. 9. " eo

dcst 6. " quod miniine essent i. a. 1. " thurin-